2. a suis comedи: *adv. Marc.* i. 1; *Herod.* i. 216; *Silius Ital. Punic.* xiii. 466 ff.; *Jerom. adv. Jov.* 2.

Hodie istic. ‘To-day, at home . . . ,’ i. e. ‘here in Carthage.’

3. Bellonae sacratos, etc. Comp. *Ael. Lamprid. Commodus* 9, ‘Bellonae servientes vere exsecare brachium praecepit studio crudelitatis’; *Verg. Aen.* viii. 703, ‘Bellona cum sanguineo flagello.’

6. comitiali morbo medentes, ‘as a cure for epilepsy.’

11. cruditanter . . . humanis. Comp. *Salvian. de gubernatione Dei* vi. 2, ‘Primum, quod nihil ferme vel criminum vel flagitorum est quod in spectaculis non sit; ubi summum deliciarum genus est mori homines, aut . . . expleri ferarum alvos humanis carnibus, comedи homines cum circumstantium laetitia . . . et ut devorari possint a feris viscera hominum, non licet naturam rerum aliquid habere secretum.’

17. qui ne animalium quidem sanguinem. Blood, as the visible representation of ‘the life,’ was forbidden as an article of food in the earliest prae-Mosaic legislation (*Gen. ix. 4-6*; comp. *Apost. Const. vi. 22*), and the prohibition was reinforced in the Levitical code (*Lev. xvii. 10-14*), and again by the Council of Jerusalem dealing with Gentile converts (*Acts xv. 20*). It has ever continued the rule in the Eastern Church, and was long observed in the West. Comp. *de monog.* 5; *Euseb. v. i.*, πῶς ἀν παιδία φάγοιεν οἱ τοιοῦτοι, οἵς μηδὲ ἀλόγων ζώων αἷμα φαγεῖν ἔξεστον; *Clem. Alex. Paed.* iii. 3; *Strom.* iv. 15; *Origen contr. Cels.* viii. 30; *Cyr. Jer. Catech.* ix. 28; xvii. 29.

qui propterea suffocatis quoque et morticinis abstinemus, ne quo sanguine contaminemur vel intra viscera sepulto. Denique inter tentamenta Christianorum botulos etiam crux distentos admoveatis, certissimi scilicet, illicitum esse penes illos, per 5 quod exorbitare eos vultis. Porro quale est, ut quos sanguinem pecoris horrere confiditis, humano inhiare credatis, nisi forte suaviorem eum experti? Quem quidem et ipsum proinde examinatorem Christianorum adhiberi ut foculum, ut acerram oportebat. Proinde enim probarentur sanguinem 10 humanum appetendo, quemadmodum sacrificium respuendo; alioquin necandi si gustassent, quemadmodum si non immolassent. Et utique non deesset vobis in auditione custodiarum et damnatione sanguis humanus.

Proinde incesti qui magis, quam quos ipse Jupiter docuit? 15 Persas cum suis matribus misceri Ctesias refert. Sed et Macedones suspecti, quia quum primum Oedipum tragoediam audissent, ridentes incesti dolorem, ηλαυνε, dicebant, εἰς τὴν μητέρα. Jam nunc recogitate, quantum liceat erroribus ad incesta miscenda, suppeditante materias passivitate luxuriae.

1. suffocatis quoque et morticinis. *Acts xv. 20; Lev. xxii. 8; Ezek. iv. 44 (Vulg.).*

3. inter tentamenta, etc. As a final proof, amongst other tests applied to the Christians you offer them puddings filled with blood: *botulus*, according to Aul. Gellius xvii. 7. 11, is a vulgar word equivalent to *farcimen*, ‘a sausage’; comp. Apic. ii. 5: Tert. uses it, *de jejun.* 1, of the stomach.

5. exorbitare eos. See note, ch. 6. The verb is perhaps active here, as in Sid. Apol. *Epp.* v. 16, ‘to turn them aside.’

8. ut foculum, ut acerram: ‘just as much as the brazier and the incense-box’: these were the usual *tentamenta Christianorum*, the burning of a few grains of incense and invoking the genius of the emperor; ch. 28, 32; *de idol.* 24, ‘ut idolatriae devitandae vacaremus. Haec erit lex nostra . . . propria Christianorum, per quam ab ethnicis agnoscimur et examinamur’; *adv. Marc.* i. 27, ‘quid non et in persecutib; statim oblata acerra animam negatione lucraris?’ *Acta SS. Perp. et Felic.* ii. 2, ‘Fac sacrum pro salute imperatorum. Et ego respondi, Non facio.’ *Euseb.* iv. 15.

12. custodiarum, ‘of prisoners,’ as below, ch. 44; *Sueton. Tib.* 61, ‘in recognoscendis custodiis.’

19. suppeditante . . . luxuriae. ‘The promiscuousness of your profligacy supplying the occasions of incest.’

Imprimis filios exponitis suscipiendos ab aliqua praetereunte misericordia extranea, vel adoptandos melioribus parentibus emancipatis. Alienati generis necesse est quandoque memoriam dissipari; et semel error impegerit, exinde jam tradux proficit incesti, serpente genere cum scelere. Tunc deinde 5 quocumque in loco, domi, peregre, trans freta, comes est libido, cuius ubique saltus facile possunt alicubi ignaris filios pangere vel ex aliqua seminis portione; ut ita sparsum genus per commercia humana concurrat in memorias suas, neque eas coitus incesti sanguinis agnoscat. Nos 10 ab isto eventu diligentissima et fidelissima castitas sepsit, quantumque ab stupris et ab omni post matrimonium excessu, tantum et ab incesti casu tuni sumus. Quidam multo securiores totam vim hujus erroris virgine continentia depellunt, senes pueri. Haec in vobis esse si consideraretis, 15 proinde in Christianis non esse perspiceretis. Iidem oculi

2. *melioribus parentibus*: perhaps in both senses, morally and socially superior.

3. *emancipatis*. This is the technical legal term for the release of a son from the *patria potestas*, and for the formal surrender of all right of possession in a thing.